
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINATORIUS (VYR. SPECIALISTAS) 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“  
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m.________________   d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – atsižvelgiant į šiuo metu galiojantį teisinį reglamentavimą, išdėstytą 

Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme (toliau – Įstatymas), atnaujinti ir 

suderinti su Įstatymo nuostatomis Šiaulių miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

(toliau – NVO taryba) nuostatus (toliau – Nuostatai), patvirtintus 2019 m. gegužės 2 d. Savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. T-154 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

nuostatų patvirtinimo“ ir išdėstyti juos nauja redakcija. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimu būtų patvirtinama nauja NVO tarybos Nuostatų redakcija, atitinkanti šiuo metu 

galiojančias Įstatymo nuostatas. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

1. Naujos redakcijos Nuostatuose, vadovaujantis Įstatymo 6 straipsnio 3 dalies nuostata yra 

keičiama nevyriausybinių organizacijų atstovų delegavimo į NVO tarybą tvarka (Nuostatų 12-13 punktai):  

 

Buvo (citata iš 2019-05-02 T-154): Įstatymas nurodo, kad turi būti taip: 
„10. Demokratiškai išrinkti ir deleguoti nevyriausybinių 

organizacijų atstovai sudaro ne mažiau nei pusę 

Nevyriausybinių organizacijų tarybos. 

11. Nevyriausybinių organizacijų taryba lygiateisės 

partnerystės pagrindu sudaroma iš 12 narių, Savivaldybės 

administracijos ir (ar) Savivaldybės tarybos, 

nevyriausybinių organizacijų atstovų: 

11.1. pusė Savivaldybės atstovų deleguojami iš 

Savivaldybės tarybos ir (ar) Savivaldybės administracijos; 

11.2. pusė Šiaulių mieste veikiančių nevyriausybinių 

organizacijų atstovų išrenkami viešai organizuotame 

visuotiniame nevyriausybinių organizacijų atstovų, 

veikiančių savivaldybės teritorijoje, susirinkime, už kurio 
organizavimą yra atsakingas nevyriausybinių organizacijų 

koordinatorius.“ 

„Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba 
sudaroma taip, kad ne daugiau kaip 1/2 tarybos narių būtų 

savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovai ir ne mažiau kaip 

1/2 tarybos narių būtų nevyriausybinių organizacijų, 

veikiančių savivaldybės teritorijoje, atstovai. Savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos nario kadencijos 

trukmė – dveji metai. Nevyriausybinių organizacijų 

atstovus į savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybą pasiūlo savivaldybės teritorijoje veikiančios 

nevyriausybinių organizacijų asociacijos. Jeigu 

savivaldybės teritorijoje nėra veikiančių nevyriausybinių 

organizacijų asociacijų, nevyriausybinių organizacijų 

atstovus savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 
nuostatuose nustatyta tvarka pasiūlo savivaldybės 

teritorijoje veikiančios nevyriausybinės organizacijos.“ 

 

Pasikeitus Įstatymo 6 straipsnio 3 dalies nuostatai, NVO atstovus į NVO tarybą deleguoja 

Savivaldybės teritorijoje veikiančios ir NVO vienijančios asociacijos (skėtinės organizacijos). Tokių 

Šiaulių miesto savivaldybėje šiuo metu yra trys: Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis 

stalas“, Šiaulių apskrities bendruomenių konfederacija ir Šiaulių nevyriausybinių organizacijų 

konfederacija. 

 

2. Naujos redakcijos Nuostatuose, vadovaujantis Įstatymo 6 straipsnio 4 dalies nuostata yra 

keičiama NVO tarybos pirmininko ir pavaduotojų rinkimo tvarka (Nuostatų 19-20 punktai):  

 

Buvo (citata iš 2019-05-02 T-154): Įstatymas nurodo, kad turi būti taip: 



12. Nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininką ir 
pirmininko pavaduotoją išrenka Nevyriausybinių 

organizacijų tarybos nariai pirmo naujos kadencijos 

posėdžio metu. Nevyriausybinių organizacijų tarybos 

pirmininku išrinkus Savivaldybės tarybos ar Savivaldybės 

administracijos atstovą, pirmininko pavaduotoju turi būti 

išrinktas nevyriausybinių organizacijų atstovas. 

Nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininku išrinkus 

nevyriausybinių organizacijų atstovą, pirmininko 

pavaduotoju turi būti išrinktas Savivaldybės tarybos ar 

Savivaldybės administracijos atstovas. 

 

„Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 
pirmininką ir pirmininko pavaduotoją dvejų metų kadencijai 

iš savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos narių 

visų jos narių balsų dauguma slaptu balsavimu renka 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

nuostatuose nustatyta tvarka. Savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos pirmininku renkamas 

nevyriausybinių organizacijų atstovas, o pirmininko 

pavaduotoju – savivaldybės institucijos ar įstaigos 

atstovas.“ 

Lentelėje pateiktose ištraukose atsispindi esminiai NVO tarybos Nuostatų pokyčiai: NVO tarybos 

pirmininku iš NVO tarybos narių gali būti renkamas tik NVO atstovas ir tik slaptu balsavimu. NVO 

tarybos pirmininko pavaduotoju renkamas NVO tarybos narys, atstovaujantis Savivaldybės institucijai 

ar įstaigai, taip pat slaptu balsavimu. Šiai procedūrai įgyvendinti Nuostatuose yra numatyta dvejopa 

slapto balsavimo procedūra: elektroninės anoniminės apklausos būdu iki pirmojo posėdžio dienos, arba 

posėdžio metu vykdomas slaptas balsavimas, kurio metu pirmininkas ir pavaduotojas renkami užpildant 

balsavimo biuletenius ir skaičiuojant balsus. 

3. Nuostatuose, atsižvelgiant į Įstatymu (6 straipsnio 5 dalyje) reglamentuotas NVO tarybų 

funkcijas, pakoreguotos ir Šiaulių miesto savivaldybės NVO tarybos funkcijos.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Teigiamos galimos pasekmės: NVO tarybos Nuostatai atitiks šiuo metu galiojantį teisinį 

reglamentavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, negaliojančiais pripažįstami 2 (du) Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimai, kurie keičiami nauja Nuostatų redakcija: 

1. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimas Nr. T-154 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“; 

2.  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimas Nr. T-155 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų atstovų rinkimų organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikia. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad 

pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nevyriausybinių organizacijų koordinatorė (vyr. 

specialistė) Jurgita Vorevičienė, tel. 596 308. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Vertinimas nereikalingas. 

 

 

Nevyriausybinių organizacijų koordinatorė (vyr. specialistė)                                    Jurgita Vorevičienė 
 


